[image: герб]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  23 декабря 2024 г.  №  4375

 (
Об утверждении планов
проведения экспертизы, оценки фактического воздействия и оценки применения обязательных требований действующих нормативных правовых актов

Лужского муниципального района на 2025 год
)

В соответствии с Порядком проведения процедур оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных правовых актов в администрации Лужского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Лужского муниципального района от 31.08.2016 № 2916, на основании решения рабочей группы по оценке регулирующего воздействия при администрации Лужского муниципального района от 13.12.2024, администрация Лужского муниципального района                    п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план проведения экспертизы действующих нормативных правовых актов Лужского муниципального района на 2025 год                             (приложение 1).

2. Утвердить план проведения оценки фактического воздействия действующих нормативных правовых актов Лужского муниципального района на 2025 год (приложение 2).

3. Утвердить план проведения оценки применения обязательных требований действующих нормативных правовых актов Лужского муниципального района на 2025 год (приложение 3).

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации
Лужского муниципального района				                  Ю.В. Намлиев

Разослано: КЭРиИД, отдел АПК, прокуратура.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Лужского муниципального района
от 23.12.2024 № 4375
(приложение 1)

ПЛАН
проведения экспертизы действующих нормативных правовых актов
Лужского муниципального района
на 2025 год

	№ п/п
	Наименование НПА, отдельные положения НПА
	Заявители
	Дата начала экспертизы
	Дата окончания публичных консуль
таций
	Срок заверше
ния экспертизы
	Ответст
венное лицо

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. 1.
	Постановление администрации ЛМР от 28.12.2018 № 2507
«О внесении изменений                                          в постановление                                                      от 28.12.2018 № 4095»
	Отдел экономики и потребитель
ского рынка
комитета экономичес
кого развития и инвестицион
ной деятельности администрации Лужского муниципального района
	10.03.2025
	04.04.2025
	05.04.2025
	Подмарева К.А.

	1.
	Постановление администрации ЛМР от 03.05.2024 № 1519
«О внесении изменений
в постановление
от 20.08.2021 № 2743»
	Отдел экономики и потребитель
ского рынка
комитета экономичес
кого развития и инвестицион
ной деятельности администрации Лужского муниципального района
	10.03.2025
	04.04.2025
	05.04.2025
	Подмарева К.А.

	1.
	Постановление администрации ЛМР от 03.06.2024 № 1878
«Об утверждении Порядка и условий заключения соглашений о защите
и поощрении капиталовложений
со стороны Лужского муниципального района Ленинградской области»
	Комитет экономичес
кого развития и инвестицион
ной деятельности администрации Лужского муниципального района
	10.03.2025
	04.04.2025
	05.04.2025
	Федотова Я.Ю.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Лужского муниципального района
от 23.12.2024 № 4375
(приложение 2)

ПЛАН
проведения оценки фактического воздействия
 действующих нормативных правовых актов
Лужского муниципального района
на 2025 год

	№ п/п
	Наименование НПА, отдельные положения НПА
	Заявители
	Дата начала экспертизы
	Дата окончания публичных консуль
таций
	Срок заверше
ния экспертизы
	Ответст
венное лицо

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Постановление администрации ЛМР от 25.04.2022 № 1363»
	Отдел агропромышелнного комплекса администрации Лужского муниципального района
	07.04.2025
	25.04.2025
	26.04.2025
	Дрягина С.С.

	1.
	Постановление администрации ЛМР от 08.06.2023 № 1925
«Об утверждении
Положения о взаимодействии
с инвесторами на территории
Лужского муниципального района»
	Комитет экономичес
кого развития и инвестицион
ной деятельности администрации Лужского муниципального района
	07.04.2025
	25.04.2025
	26.04.2025
	Федотова Я.Ю.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Лужского муниципального района
от 23.12.2024 № 4375
(приложение 3)

ПЛАН
проведения оценки применения обязательных требований
 действующих нормативных правовых актов
Лужского муниципального района
на 2025 год

	№ п/п
	Наименование НПА, отдельные положения НПА
	Заявители
	Дата начала ОФВ
	Дата окончания публичных консуль
таций
	Срок заверше
ния ОФВ
	Ответст
венное лицо

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	Постановление администрации ЛМР от 02.12.2022 № 3861
«Об утверждении требований                        к внешнему виду и оформлению ярмарочных площадок, расположенных на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области»
	Отдел экономики и потребитель
ского рынка
комитета экономичес
кого развития и инвестицион
ной деятельности администрации Лужского муниципального района
	03.02.2025
	28.02.2025
	01.03.2025
	Подмарева К.А.

image1.jpeg